
 

COMUNE DI BOBBIO PELLICE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Caduti per la Libertà, 7 - 10060 

Tel: 0121 957882  

Email: info@comune.bobbiopellice.to.it 

PEC: protocollo.comunebobbiopellice@pec.it 

www.comune.bobbiopellice.to.it 

C.F. e P.IVA 02168110019 
 

ORDINANZA N°  37/24 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Tenuto conto che domenica 27 ottobre 2024 si terrà la Fiera d’autunno “Fiera della Calà e Sagra dei prodotti locali” e che 

tale manifestazione richiama numerosi ambulanti; 

 Vista la necessità di fornire sufficienti aree per la posa dei banchi e dei furgoni, di garantire un’area adeguata alla mostra 

espositiva e di destinare un’area per la sosta dei veicoli; 

 Visto il “Nuovo Codice della strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285; 

 Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 

n° 495; 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il Provvedimento del Sindaco n° 5 del 18.06.2024; 

 

ORDINA 
 

Il DIVIETO DI FERMATA, DI SOSTA e di TRANSITO nell’area adiacente via Fonte della salute tra il numero civico 7 e 
l’imbocco del ponte sul torrente Pellice dalle ore 05:00 di sabato 26 ottobre alle ore 12:00 di lunedì 28 ottobre 2024; 

Che il Capolinea degli autobus di linea della Ditta Arriva venga temporaneamente spostato davanti agli impianti sportivi comunali 

individuati in Via Geymonat a partire dalle ore 23:00 di mercoledì 23 ottobre fino alle ore 12:00 di lunedì 28 ottobre 2024; 

Il DIVIETO DI FERMATA, DI SOSTA e di TRANSITO in P.zza Caduti per la Libertà, lungo Via Fonte della Salute dal 
numero civico 1 al numero 7, lungo Via VIII Marzo dall’incrocio con P.zza Caduti per la Libertà al numero civico 6, nell’area 

verde adibita a parcheggio in Via Queyras, nei parcheggi in prossimità della diga all’incrocio tra via Pellice e Via Maestra, in 
Via Molino dall’incrocio con Via Maestra fino al numero civico 7  e nell’intera area dell’Ala Comunale  dalle ore 6:00 alle ore 

19:00 di domenica 27 ottobre 2024. 

Il DIVIETO DI SOSTA, escluso gli autobus di linea della Ditta ARRIVA, lungo Via Geymonat dal numero civico 1 al numero 

civico 3 dalle ore 23:00 di mercoledì 23 ottobre  fino alle ore 12:00 di lunedì 28 ottobre 2024; 

Di individuare come aree da adibire ad area camper per i giorni 26, 27 e 28 ottobre 2024 l’area di parcheggio posta all’incrocio tra Via 

Queyras e Via Pellice individuata con apposito cartello; 

Di individuare come aree da adibire a parcheggio le seguenti zone: Piazzale V^ Divisione G.L. (AREA 1), l’area verde in prossimità 

di Via Queyras denominata V^ Divisione G.L. adiacente a Via Queyras (AREA 2), il campo sportivo comunale di Via Ludovico 

Geymonat (AREA 3), lungo Via XXV Aprile su ambo i lati (AREA 4) Lungo Via della Giornà fatta eccezione per i primi 100 metri a 

partire dall’incrocio con Via Fonte della salute (AREA 5), in Piazza Pertini e Via VIII marzo (AREA 6), in Via Maestra prima del 

numero civico 7 (AREA 7) e in Via Maestra nel cortile al numero civico 9 (AREA 8) . 

Il posizionamento dell’indicazione di parcheggio direzione Via Pellice in prossimità dell’incrocio tra Via Maestra e Via Pellice e in 

Via Pellice 1, in prossimità di Via Fonte della Salute (vicino al ponte) direzione Via Queyras e all’angolo tra Via Queyras e Via Pellice, 

in Via XXV Aprile all’incrocio con la S.P. 161, in prossimità di via Maestra 7, in prossimità di via Maestra 9 e all’incrocio tra via 

Maestra e via Ludovico Geymonat; 

Il responsabile dell’ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua pubblicazione 

all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 

A norma dell’art. 3 della legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 1034/71, chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

al T.A.R. di Torino; 

 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso,da 

chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 

la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n° 495/1992; 

Gli operatori ecologici del Comune sono incaricati dell’apposizione della predetta segnaletica; 

Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della strada e dal relativo regolamento. 

 

Bobbio Pellice, lì 17 ottobre 2024      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DI POLIZIA LOCALE 
              Claudio Benech 

         (firmato digitalmente) 

 

 


		2024-10-17T09:07:17+0000
	BENECH CLAUDIO




